Ad rationem stipendii totius exercitus Smolenscensis legatis in comitia de consensu exercitus ab equis 2780 per grossos 15 ex thesauro dati fl. 1890.

Nicolao Kochanowski, excubiarum praefecto, iuxta literas capitanei Samogitiae salarii ab exercitu ad rationem stipendiorum dati fl. 300.

Stanislao Dybowski, medico castrensi, ad recognitiones certas mili-

tum Moscoviae de mandato Sac. Regiae Mtis ad rationem stipendiorum illorum exsoluti fl. 1620.

Capitaneo Samogitiae restituti, quod in expeditionem Moscoviticam exposuerat, fl. 250.

Nicolao Kossakowski rotmagistro ad rationem stipendii comitivae ipsius, quae Moscoviam castra Sac. Regiae Mtis sequuta est, ad literas Suae Mtis dati fl. 1000.

Summa barkabuzeris equitibus stipendii exsoluti fl. 29778 gr. 25.

Cosacis Zaporoscensibus,

pro praesidio arcis Smolenscensis relictis.

Ad rationem stipendii emeriti dati in mercibus fl. 6096, videlicet: panni medii scarlati ulnae 5 per fl. 7=fl. 35, adamasci ulnae 10 per fl. 3=fl. 30, panni failundisz ulnae 90 per fl. 2 gr. 5=fl. 195, panni carasiae stamina 326 per fl. 16=fl. 5216, pro tela et funibus ad involvendos pannos fl. 20, in deductionem horum pannorum Torunia ad Smolenscum tam vectoribus, quam servitoribus thesauri, qui hos pannos comparabant, in sumptus itineris et podvodarum dati fl. 600.

Cosacis Zaporoscensibus sub regimine Stanislai Boguszewski per Andream Małyszka, Nicolaum Struszki Terechterowic, commilitones suos, transmissi ad rationem stipendii fl. 1000.

Stanislao Boguszowski, aulico Sacrae Mtis, superintendenti cosacorum Zaporoscensium, per Maliszka contentationis nomine dati fl. 300.

Facit cosacis Zaporoscensibus datorum fl. 7396.

Peditibus Germanis,

In arce Smolenscensi relictis, stipendii emeriti bimestris iuxta recognitionem notarii eorundem Warsoviae dati fl. 3714.

Eisdem apud Martinum Lobert, factorem Sac. Regiae Mtis quietatione thesauri stipendii trimestris assignati fl. 5571.

Peditibus dñi Patkowski in eadem arce Smolenscensi residuum stipendii tum et pro panno iuxta literas Sac. Regiae Mtis exsoluti fl. 1938 gr. 18.

Peditibus dñi Plichta, qui cum dño Strusz in urbem Moscoviae erant missi per Dorucki, vicepraefectum cohortis dñi thesaurarii regni, dati quos eidem thesaurus restituit fl. 1000.

In pedites Smolenscenses per Stanislaum Gorski dati fl. 300.

Eisdem per Witowski dati fl. 126.

Peditibus capitanei Cremenecensis: stipendii eorum ad Smolenscum emeriti resta exsoluta fl. 377.

Summa peditibus Germanis et aliis fl. 7455 gr. 18.

in expeditionem peditum
in Moscoviam anno 1612.

Felicis Niewiarowski № 800: rotmagistro menstruatim ungaricos taleros 160; superintendentibus 8 per taleros 10=tal. 80; vexilliferis 8 per tal. 5=tal. 40; decurionibus 80 per tal. 5=tal. 400; tympanistis 8 per tal. 5=tal. 40; szyposzom 12 per tal. 5=tal. 60; reliquis 692 per tal. 4=tal. 2768. Facit pro mense uno tal. 3548 et pro mensibus 4 tal. 14192; facit polonicos florenos 15768 gr. 26 sol. 12. Pro vexillis et tympanis per fl. 35=fl. 280; rotmagistro loco panni fl. 60; superintendentibus 8 failundi ulnas 68 per fl. 2 gr. 12=fl. 163 gr. 6; peditibus 800 panni carasiae stamina 533 ulnae 9 per fl. 16=fl. 8534. Facit pro mensibus 4 stipendii pro vexillis, tympanis et pro panno datorum fl. 24806 gr. 2 sol. 12.

Petri Grajewski № 400: rotmagistro menstruatim ungaricos taleros 80; superintendentibus 4 per tal. 10=tal. 40; vexilliferis 4 per tal. 5=tal. 20; decurionibus 40 per tal. 5=tal. 200; tympanistis 4 per tal. 5=tal. 20; szyposzom 6 per tal. 5=tal. 30; reliquis 346 per tal. 4=tal. 1384. Facit pro mense uno tal. 1774 et pro mensibus 4 taleri 7096, facit polonicos florenos 7884 gr. 13 sol. 6. Pro vexillis et tympanis per fl. 35=fl. 140; rotmagistro failundi ulnae 10 fl. 30; superintendentibus 4 failundi per ulnas 8½ ulnae 34 per fl. 2 gr. 12=fl. 81 gr. 18; peditibus 400 panni carasiae stamina 226 et ulnae 17 per fl. 16=fl. 4267 gr. 10. Facit datorum fl. 12403 gr. 11 sol. 6.

Andreae Mlocki № 200: rotmagistro menstruatim ung. tal. 40; superintendentibus 2 per tal. 10=tal. 20; vexilliferis 2 per tal. 5=tal. 10; decurionibus 20 per tal. 5=tal. 100; tympanistis 2 per tal. 5=tal. 10; szyposzom 3 per tal. 5=tal. 15; reliquis 173 per tal. 4=tal. 692. Facit pro mense uno tal. 887 et pro mensibus 4 tal. 3548, facit pol. flor. 3942 gr. 6 sol. 12. Pro vexillis et tympanis per fl. 35=fl. 70; rotmagistro failundi ulnae 10 fl. 30; superintendentibus 2 ulnae 17 per fl. 2 gr. 12=fl. 40 gr. 24; peditibus 200 carasiae stamina 133 ulnae 8½ per fl. 16=fl. 2133 gr. 10. Facit pro mensibus 4 stipendii pro vexillis, tympanis et pro panno datorum fl. 6216 gr. 20 sol. 12.

Vespasiani Rusiecki № 200: rotmagistro menstruatim ung. tal. 40; superintendentibus 2 per tal. 10=tal. 20... (etc. ut supra)... Facit datorum fl. 6216 gr. 20 sol. 12.

Ioannis Turowski № 200: rotmagistro menstruatim ungaricos taleros 40; superintendentibus 2 per tal. 10=tal. 20; vexilliferis 2 per tal. 5=tal. 10; decurionibus 20 per tal. 5=tal. 100; tympanistis 2 per tal. 5=tal. 10; szyposzom 2 per tal. 5=tal. 10; reliquis 174 per tal. 4=tal. 696. Facit pro mense uno tal. 886 et pro mensibus 2 tal. 1772, facit pol. flor. 1968 gr. 26. Pro vexillis et tympanis fl. 69 gr. 18; rotmagistro panni fai-

lundi ulnae 10 per fl. 3=fl. 30; superintendentibus 2 failundi ulnae 17 per fl. 2 gr. 12=fl. 40 gr. 24; peditibus 200 carasiae stamina 133 uluae 8 $\frac{1}{2}$ per fl. 16=fl. 2172 gr. 10. Facit datorum fl. 4281 gr. 18.

Peditibus electis Andreae Radwan ex palatinatibus Maioris Poloniae electos educenti dati fl. 300.

Dño Kajewski excubiarum praefecto pensionis eius in officium dati fl. 400.

Tormentariis qui Sac. Reg. Mtem Moscoviam sequuti sunt, dati fl. 180.

Summa in pedites anno 1612 in Moscoviam missos expositi fl. 54804 gr. 13 sol. 6.

Ad Smolenscum in solutionem stipendiorum exercitus Moscovitici per Constantinum Plichta, castellanum Sochacoviensem, protunc deputatum Ravensem ad quartam, transmissi ex contributionibus fl. 47167 gr. 5. Ex quarta parte per eundem missi fl. 52832 gr. 25, ita ut summa per eundem missa currit fl. 100000.

Militibus,

qui ex Moscovia in comitia et alias diversis temporibus veniebant cum legationibus, distributa.

Nuntiis ex praefectura dñi Zborowski: Alberto Zaboklicki, Alberto Szredzinski, Georgio Trojan, Ioanni Oborski, Witkowski; ex praefectura olim dñi Sapiha: Demetrio Bychowiec, Venceslao Pobidzinski, Stanislaw Wolski, Mathiae Mirowicki; ex Smolensko: Zbigneo Siluicki, Ioanni Książopolski, Tyburtio Złotnicki, Stanislaw Jordanowski, Nicolao Zawisza, Petro Wroblewski. His omnibus personis 15 datum per fl. 100 ratione itinerarii. Facit fl. 15000.

Ioanni Zachorowski rotmagistro, qui ab exercitu Moscovitico ex Smolensko venerat ratione itinerarii et contentationis dati fl. 200.

Ioanni Witkowski, ab exercitu Moscovitico legato, pro viatico dati fl. 100.

Mathiae Lewicki militi pro viatico dati fl. 100.

Mathiae Janikowski, similiter ab exercitu Moscovitico legato, ratione contentationis et itinerarii dati fl. 400.

Ioanni Białoskorski, militi Moscovitico, contentationis nomine dati fl. 100.

Ioanni Bergk, rotmagistro pedestri, ratione congiarii dati ex thesauro fl. 100.

Venceslao Szuka et Alexandro Wichrowski, nuntiis post comitia militibus Zborovianis, pro viatico in reditu dati fl. 200.

Christophero Gliniski, nuntio ex Smolensco ad Sac. Reg. Mtem venienti, nomine expeditionis dati fl. 100.

Ioanni Zieleński militi, a dño Wilamowski rotmagistro in certis negotiis ad Sac. Reg. Mtem Moscovia venienti, pro viatico redennti dati fl. 30

Dño Radwan, servitori capitanei Samogitiae in recompensam damnorum, in expeditione Moscovitica acceptorum, dati fl. 500.

Felici Gorski, Dawidi Łoska, Nicolao Janowski, nuntiis ab exercitu Sapieżynców ad Sac. Reg. Mtem. nomine subsidii et contentationis in reditu dati fl. 400.

Iacobo Torobojski, qui cum literis ex Smolensco venit in negotiis Reipublicae, pro viatico dati Varsoviae fl. 30.

Andreae Wydzierzewski et Valeriano Sulek Dąbrowski, militibus ex Smolensco, dati fl. 200.

Eidem Wydzierzewski, vicario comitivae dñi Porycki, ratione iacturae in expeditione Moscovitica, ad intercessionem exercitus, contentationis dati fl. 400.

Mathiae Janikowski, ad Sac. Reg. Mtem ab exercitu legionis Sapiesianae venienti, pro viatico dati fl. 300.

Ioanni Gowarecki et Ioanni Kuniński, commilitonibus dñi Lisowski ad Sac. Mtem Regiam in negotiis exercitus venientibus, pro viatico redenntibus dati fl. 200.

Struss, capitaneo Chmielnicensi rotmagistro, ratione iacturae et damnorum in obsidione urbis Moschoviae susceptorum de mandato Sac. Reg. Mtis parata pecunia dati aurei 500 per gr. 70=fl. 1166 gr. 20.

Eidem: panni medii scarlati ulnae 10 per fl. 8=fl. 80, panni medii granati ulnae 20 per fl. 7=fl. 140, adamasci ulnae 15 per fl. 2 gr. 20=fl. 40, atlasii ulnae 30 per fl. 2 gr. 28=fl. 88, panni falendisz ulnae 5 per fl. 4=fl. 20, pannorum carasiae stamina 4 per fl. 17=fl. 68, pannorum kir stamina 2 per fl. 8=fl. 16. Facit datorum fl. 1618 gr. 20.

Wiśniewicz, servitori eiusdem capitanei Chmielnicensis, qui cum literis veniebat, pro reditu dati fl. 40.

Andreae Małyška, Gregorio Terektorowicz, Nicolao Struski, nuntiis cosacorum Zaporoscensium ad Sac. Reg. Mtem a suis commilitonibus venientibus, dati per fl. 40 fl. 120. Eisdem panni falundis ulnae 27 per fl. 2 gr. 12=fl. 64 gr. 24. Facit fl. 184 gr. 24.

Ioanni Sleszinski et Ioanni Rakowski, nuntiis a militibus Livonicis praesidiariis, dati fl. 20.

Alberto Borzimowski, Michaeli Bogatko, Zbigneo Luberacki, Ioanni Chudzinski, nuntiis 4 ab eodem exercitu Livonico, dati pro viatico in reditu per fl. 50 fl. 200.

Christophero Falencki, Appolonio Mokrzewski, Andreae Snarski, nuntiis tribus ab eodem exercitu, per fl. 50 dati fl. 150.

Alberto Buchowski, Hieronimo Michałowski, Thomae Wielobycki, militibus in Moscovia sauciis, dati fl. 300.

Iacobo Pieniążek, vicepraefecto peditum dñi Grajewski contentationis dati fl. 50.

Basilio Zehalkowi, Lucae Timostowicz, Heliae Werzimkowski, Naraimo Czarny, nuntiis a cosacis Zaporoscensibus, personis 4 per fl. 50 dati fl. 200.

Moscis cum eisdem ex Starodub: Patrowski polono, Georgio Botarszow, Nazar Mogielowski, personis 3 dati pro viatico fl. 100.

Nicolao Kochanowski, militi et nuntio ab exercitu Livonico in Moschovia, dati fl. 100.

In solutionem debitorum Reipublicae, pro bellis tam Moscovitico, quam Livonico, contractorum, quae iuxta constitutionem comitiorum praeteritorum ex contributionibus solvi debebant.

Mag-co dño Stanislawo Żółkiewski, palatino Kioviae et campiductori regni, qui de propria pecunia summam certam tam in bello Moscovitico et milites quartae partis erogaverat, summaque haec iuxta cognitionem comitiorum praeteritorum et rationes in thesauro factas efficiebat, restituta est iuxta quietationes ipsius fl. 18893 gr. 20. Reliquum ex contributionibus anni 1613 solvendum restat fl. 16704.

Ill-mo et rev-mo dño Baranowski, archiepiscopo Gnesnensi etc., qui pro solutione stipendiorum militibus confoederatis Grodnam mutuaverat ad inscriptionem terrestrem mag-ci dñi thesaurarii regni super bonis propriis summam quindecim florenorum. Haec summa iuxta quietationem ipsius exsoluta et numerata est, videlicet fl. 15000.

Rev-mo dño Petro Tylicki, episcopo Cracoviensi, similis debiti pro eadem solutione Grodnensi, ad obligationem mag-ci dñi thesaurarii regni contracti exsoluti fl. 4000.

Quae summae in rationibus thesauri praeteritis inter distributa apparent.

Rev-do dño Stanislawo Szydłowski, canonico Cracoviensi, debiti pro stipendiis militum Podolicorum in anno 1608 contracti exsoluti fl. 2000.

Similis debiti pro eisdem militibus apud Capitulum Cracoviense in eodem anno contracti restituti sunt per manus rev-di dñi Referendarii regni fl. 6800.

Quae summae in rationibus dñi Notarii campestris in distributis apparent.

Mag-co olim dño Ioanni Potocki, palatino Braclaviensi et capitaneo Cameracensi, debiti ad assecurationem Sacrae Reg. Mtis in Moscovia pro militibus contracti restituti fl. 5000.

Mag-co dño Stanislawo Warszycki, thesaurario regni, ad rationem

debiti ipsius, qui de propria in defectu thesauri Reipublicae tam pro stipendiis militum Livonicorum Grodnae, quam pro militibus Moschoviticis expensas faciebat, ut in rationibus thesauri praeteritis apparet restituti fl. 43902.

Quae summa inclusa fuit summae generali constitutione praeterita de debitis sancitae.

Dño Dzikowski, rotmagistro peditum in arce Cracoviensi, ad rationem stipendii ipsius et peditum retenti, cum quibus sub absentiam Sac. Reg. Mtis arci Cracoviensi praesidebat, dati fl. 265.

Biderman, mercatori Cracoviensi, debiti in milites confoederatos Livoniae, quibus Grodnae stipendia soluta sunt, restituti fl. 5281 gr. 17.

Raphaeli Del Pace, mercatori Cracoviensi, similis debiti, in eosdem milites contracti, exsoluti fl. 4008.

Quae summae in rationibus thesauri praeteritis exstant.

Stephano Potocki, rotmagistro et notario campestri, expensarum ipsius in expeditione bellica factarum restituti fl. 1800.

Mercatoribus, qui in defectu pecuniae in castris Moschoviae militibus tam merces, quam paratam pecuniam pro stipendiis dederunt, solutio:

Szeffer Armeno residuum debiti eius exsoluti fl. 300.

Petro Macalonio Scoto, qui paratam pecuniam in castris pro stipendiis militum mutuaverat restituti fl. 4000.

Eidem Macalonio pro mercibus in eosdem milites in stipendia receptis exsoluti fl. 2935 gr. 15.

Alberto Dauinkowicz debiti in castris ad Smolenscum exsoluti fl. 2500 gr. 6 scl. 6.

Valentino Sikutowicz restae similis debiti exsoluti fl. 1019 gr. 25.

Forbesz mercatori residuum debiti in castris per rev. dñum Młodecki contracti exsoluti fl. 447 gr. 29.

Matfiej Macocha, civi Kioviensi, similis debiti in castris contracti exsoluti fl. 2034.

Petro Oremus Scoto similis debiti in castris contracti fl. 442 gr. 19.

Andreae Wroniecki, mercatori Lublinensi, debiti similiter in milites Moscoviticos in castris contracti exsoluti fl. 5628 gr. 26.

Avedik, armeno Leopoliensi, debiti in milites Moscoviticos contracti nondum exsoluti fl. 3612 gr. 6.

Antonio Koch per manus Andreae Plichta debiti similiter in milites Moscoviticos contracti exsoluti fl. 1002 gr. 14.

Quae omnes summae superius specificatae ex stipendiis militum deductae sunt iuxta uniuscuiusque recognitionem.

In eandem expeditionem Moschoviticam pecunia ex proventibus

mensae Sac. Reg. Mtis ex Regno in Moschoviam per biennium transmissa in stipendia militum et alios sumptus bellicos erogata est; cuius summae restitutio in comitiis anni 1611 Sac. Reg. Mti ex contributionibus per ordines regni concessa est; et licet erogati sunt in sumptus bellicos de proventibus Sac. Reg. Mtis fl. 350000, ad rationem huius summae Sac. Reg. Mti tantum restituti fl. 59800.

Dño Cetner et dño Swięcicki ratione mutuatae in milites quartae partis summae triginta millium ad inscriptionem terrestrem mag. ci dñi thesaurarii regni, quam super bonis suis fecerat faenoris dati fl. 2500.

Mercatoribus Cracoviensibus debiti pro solutione Grodnensi contracti exsoluti fl. 468 gr. 1 sol. 15.

Debiti Sacrae Mtis Reginalis in constitutione expressi et sermi principis Vladislai, quorum pecunia propria in expensas belli Moscovitici et in stipendia militum erogata fuit, ut patet in rationibus militum, in comitiis productis, restituti fl. 140000.

Vectoribus ad tormenta bellica.

Ad rationem stipendiorum emeritorum Joanni Golez et Martino Roskowski fl. 167, Partyka fl. 10, Gliniany fl. 60, Gielniowski fl. 10. Facit eisdem datorum fl. 247.

Ad manus Erasmi Domaszewski, vicepraefecti stabuli, in vectores, qui in castris ad Smolenscum erant, dati in equos 523 stipendii trimestris per fl. 30 Warsoviae die 26 martii anno 1612 fl. 15690.

Scorsim vectoribus, qui cum Sua Mte castra sequuti et Smolensci fuere, in equos 179 per fl. 2 dati Warsoviae die 1 iulii 1612 fl. 358.

Ad manus eiusdem dñi Domaszewski ad conducendos vectores Moscoviam dati, videlicet: die 14 aprilis 1612 fl. 4666 gr. 20, die 15 iunii fl. 1009, die 14 maii 1612 fl. 1307 gr. 15, die 9 iunii 1612 fl. 480, die 22 iunii 1612 fl. 2500. Facit datorum ad manus dñi Domaszewski fl. 26011 gr. 5.

Item vectoribus noviter susceptis, qui cum Sac. Reg. Mte Warsovia Vilnam, post vero castra sequuti sunt distributi fl. 3185.

Ad manus eiusdem dñi Domaszewski dati in vectores die 26 iunii 1612 fl. 6539 gr. 8.

Kozakowi, Knobłowi, Szobkowiczowi, Piętcze, Balwanowi, Fortune, Smordze vectoribus, qui per totam expeditionem ad Smolenscum serviebant, dati fl. 2565.

In missiones diversas.

Dño Moszinski, aulico Suae Mtis, ad milites confederatos legionis Sapiensanae a Sua Mte misso, pro sumtu itineris dati fl. 400.

Dño Cetner cubiculario, cum literis mandatoris a Sac. Mte Regia ad

dfum Grajowski rotmagistrum misso, ut quam citissime cum peditibus suis in Moschoviam properaret, pro itinere et expensis podvodarum dati fl. 100.

Nicolao Nurzynski, in simili negotio ad dfum Niewiarowski rotmagistrum misso, dati fl. 100.

Alexandro Kołaczkowski, ad dfum Rusiecki rotmagistrum misso, dati fl. 100.

Dfo Michalczewski ad dfum Młocki fl. 100.

Obalkowski cubiculario, cum summa pecuniae ex camera Sac. Reg. Mtis ad exercitum Smolenscensem misso, pro sumptu itineris et podvodarum dati fl. 100.

Ad manus Waxman in conductionem tormentariorum dati fl. 150.

RATIO CAMPESTRIS

belli Moscovitici in anno 1612 per Sac. Reg. Ntem gesti,

per rev. dfum Georgium Młodecki, canonicum Sandomiriensem,

Varsaviensem, notarium thesauri, facta in comitiis anni 1613.

Ratio distributorum.

Militibus in arce Smolenscensi existentibus.

In solutionem quartualis a die 6 ianuarii 1610 ad diem 6 aprilis eiusdem anni ad manus Martiani Sierakowski, plenipotentis Stephani Potocki, capitanei Felinensis, notarii campestris, per Ioannem Kochanowski, venatorem Sac. Mtis Reg., dati paratae pecuniae quartae partis fl. 55095 gr. 10.

Eidem ad eandem solutionem equitum additi in Smolensko fl. 2236 gr. 21 $\frac{1}{2}$.

Per Ioannem Lavson mercatorem in debitis militum in eadem solutione defalcatis fl. 13340 gr. 8. Facit parata pecunia fl. 70672 gr. 9 sol. 9.

Ad manus eiusdem dfi notarii campestris in exsolutionem restae quartualis unius insufficientiam pecuniae quartae partis anni 1611 militibus in arce Smolenscensi per Bartholomaeum Obalkowski cubicularium missi diebus Martii 1612 fl. 18000.

Peditibus arcis Smolenscensis Petri Lermont Scoti eisdem Viazmae pro praesidio e Smolensko missis personis 48 a die 2 septembris 1612 ad diem 2 ianuarii 1613 pro mensibus 4 cuilibet per fl. 16 ad rationem fl. 768.

Ibidem in arce Smolenscensi Ioanni Krinicki rotmagistro ad rationem retentorum stipendiorum peditatus eiusdem parata pecunia et in panno pro persona rotmagistri fl. 180.

Et in victualibus datum ad rationem retentorum mensium in anno 1611 et 1612 dati fl. 540.

Iacobo Kopciewski rotmagistro ad rationem retenti peditatus eiusdem dati in victualibus anni 1611 et 1612 fl. 757.

Nicolao Pelicki rotmagistro ad rationem peditatus eiusdem in victualibus anni 1611 et 1612 fl. 395.

Eisdem rotmagistris in peditatum panni carasiae stamina 125 per fl. 22=fl. 2750.

EQUITIBUS LIVONIAE

in castris sub urbe Moscoviae cum

ill-ri dño Carolo Chodkiewicz,

generali Lithuaniae, existentibus,

*pro quartuali uno ex quartualibus aliquot eisdem retenta soluta in
Viazma die 5 novembris 1612.*

Comitivae palatini Smolenscensis Hlebowic in equos 93 dati cum provisione culinaria fl. 2890.

Comitivae castellani Novogrodensis in equos 63 cum provisione culinaria fl. 1990.

Comitivae Koniecpolski, capitanei Vielunensis, in equos 89 cum provisione culinaria fl. 2820.

Comitivae olim dñi Koniecpolski, capitanei Żarnoviensis, in equos 67 cum provisione culinaria fl. 2120.

Comitivae Radzivil rotmagistri in equos 112 cum provisione culinaria fl. 3460.

Comitivae dñi Dambrowa rotmagistri in equos 153 cum provisione culinaria fl. 4740.

Comitivae Kiska, capitanei Parnaviensis, in equos 85 cum provisione culinaria fl. 2650.

Comitivae Platembergk rotmagistri in equos 71 cum provisione culinaria fl. 2230.

Comitivae Korff rotmagistri in equos 61 cum provisione culinaria fl. 2110.

Comitivae Czarowicz Tartari in equos 100 cum provisione culinaria fl. 1100.

Comitivae Okolowicz rotmagistri in equos 100 ad rationem fl. 1100 dati fl. 500. Residuum per mag-cum dñum Generalem militiae exsoluti fl. 600.

Comitivae Bobdani Tartari in equos 100 cum provisione culinaria non exsoluti. Restant nihilominus exsolvendi fl. 1100.

Comitivae Alexandri Zborowski in equos 150 velitam sub urbe Moschoviae ad rationem dati in Dubrowno fl. 750.

Eisdem militibus

sub regimine ill-ris dñi Generalis militiae Magni Ducatus Lithuaniae, ad rationem quartualium retentorum in futuris solutionibus defalcanda.

In comitivam mag-ci dñi Generalis Lithuaniae: ad manus Adami Kendzierski in comitiva Generalis MDLithuaniae die 22 augusti fl. 1000; ad manus Danielis Radwan ratione stipendiorum dñorum Madaliński, Tyminski, Zabielski Vilnae die 22 augusti fl. 400.

In comitivam Fabiani Rudzki ad rationem quartualium computandorum in 200 velites in Biala pro praesidio collocatos per dñum Generalem MDLithuaniae die 14 octobris fl. 1000.

**Militibus praesidii in urbe Moscoviae,
post exitum confederatorum relictis, ad rationem stipendiorum datum:**

Ex comitiva dñi Telephus Stanialao Łasz in equos ipsius fl. 150, Alberto Krosniewski similiter fl. 150. Facit fl. 300.

Ex comitiva Josephi Budzilo ad manus Adami Kietliński in commilitones in urbe Moschoviae relictos die 22 augusti Vilnae ad rationem fl. 300.

Alexandro Zborowski, comitivarum ductori, ad rationem stipendii ipsius computandi die 28 septembris in Orsza fl. 1000.

Wasiczinski rotmagistro ad rationem stipendii sui in comitiva sua dati die 10 octobris fl. 400.

Iacobo Bobowski rotmagistro ad rationem stipendii in equos comitivae suae adiunctos die eadem fl. 400.

Caspari Powala rotmagistro ad rationem stipendii in equos ipsius comitivae adiunctos die 20 aprilis fl. 50.

Ex comitiva dñi Balaban Nicolao Białoskoraki in equos fratris ipsius die 21 decembris 1611 fl. 420.

Militibus Smolenscensibus.

Ex comitiva dñi Snopkowski: Andreae Branicki commilitoni ad rationem fl. 133 gr. 10, Nicolao Baranowski commilitoni ad rationem fl. 100.

Ex comitiva capitanei Sandecensis: Casparo Łodzinski commilitoni in equos 5 die 14 octobris fl. 150, Sigismundo Wielogłowski commilitoni ad rationem stipendii die 15 octobris fl. 100, Stanislaw Rokosz ad rationem die eadem fl. 100, Ioanni Dobek stipendii in equos 6 fl. 360, Abrahamo Maciejowski per dñum Dobek fl. 60, Hieronimo Wierzbieki per dñum Dobek fl. 200.

Ex comitiva dñi Tęczyński Martino Stano ad rationem die 22 augusti fl. 300.

Ex comitiva capitanei Felinensis: Christophero Zawisza ad rationem die 14 augusti Vilnae fl. 133 gr. 10, Adamo Tagoborski ad rationem stipendii die 14 augusti Vilnae fl. 420.

Ex comitiva Ioannis Potocki Michaeli Wojewódzki ad rationem stipendii die 14 augusti Vilnae fl. 133 gr. 10.

Ex comitiva Struś, capitanei Chmielnicensis; per Martinum Zabrowski commilitouem fl. 60, rotmagistro debiti Peregrini Baptistae fl. 40.

Peditibus Ungaris 500.

Pro mense primo: a die 15 iulii 1612 ad diem 15 augusti anni eiusdem: Marco Przelomski, primario rotmagistro, taleros ungaricos 30; centurionibus 4 tal. ung. 80; vicecenturionibus 5 tal. 50; vexilliferis 5 tal. 25; tympanistis 5 tal. 25; szypossom 3 tal. 16; decurionibus 14 per tal. 6=tal. 84; vicecurionibus 7 per tal. 5=tal. 35; decurionibus 28 per tal. 5=tal. 140; auctionariis peditibus 19 per tal. 5=tal. 95; peditibus 409 tal. 1036. Omnium tal. 2218=fl. 2464 gr. 13 sol. 6; extraordinariis personis tal. 52. Totius facit fl. 2516 gr. 18 sol. 6.

Pro mense secundo et tertio: a die 15 augusti ad diem 15 octobris: similiter prout et in primo mense in pedites 500 per fl. 2516 gr. 13 sol. 6 =fl. 5032 gr. 26 sol. 12.

Pro mense quarto: a die 15 octobris 1612 ad diem 15 novembris, in pedites 489: centurionibus 5, vicecenturionibus 5, vexilliferis 5, tympanistis 5, decurionibus 40, vicecenturionibus 8, szypossom 2, auctionariis 20, peditibus 399. Omnium cum extraordinariis fl. 2463 gr. 3 sol. 6.

Pro mense quinto: a die 15 novembris 1612 ad diem 15 decembris, in pedites 482: centurionibus 5, vicecenturionibus 5, vexilliferis 5, tympanistis 5, szypossom 2, decurionibus 42, vicecurionibus 7, peditibus auctionariis 18, peditibus 393. Omnium cum extraordinariis facit fl. 2430 gr. 26 sol. 12.

Pro mense sexto: a die 15 decembris 1612 ad diem 15 ianuarii 1613, in pedites 482: centurionibus 5, vicecenturionibus 5, vexilliferis 5, tympanistis 5, szypossom 2, decurionibus 42, vicecurionibus 7, peditibus auctionariis 19, peditibus 392. Omnium cum extraordinariis fl. 2432.

Peditibus dñi Turowski per manus Marci Przelomski Vilnae 19 iulii fl. 266 gr. 20.

Peditibus dñi Rusiecki per Mozgawski vicecenturionem die 6 decembris anno 1612 in Fedorowsko fl. 200.

Peditibus Germanis,

quorum capitanei Theodorus Denhoff et Bernardus Ursymborgk, ab indicto stipendio Marixeburgi a die 21 maii 1612 ad diem 21 ianuarii 1613

reditus e Moschovia Smolenscum expleverunt menses 8. Ad rationem horum mensium dati fl. 6000, in pelliceis 149 a dño Castellario Lithuaniae fl. 447; restant eisdem exsolvendi fl.

Communia subsidia militum.

Adamo Lipski et Balthasaro Łochowski, nuntiis ex Urbe, ad rationem sustentationis die 19 augusti fl. 200.

Kosakis ex comitiva Michaelis Naumowicz, nuntiis ex Smolensko, die 19 augusti in sustentationem fl. 220.

Adamo Kietliński, ex Urbe ab obsessis misso, in sustentationem die 22 augusti fl. 100.

Adamo Tagoborski ex Urbe misso similiter eadem die fl. 100.

Georgio Sczucki, Martino Stano et Christophero Gliniski, nuntiis a milite Smolensciano missis, subsidii die 22 augusti fl. 300.

Adamo Kendzierski, nuntio a militibus dñi Generalis Lithuaniae, sub urbe in castris existentibus, die 27 augusti fl. 100.

Ioanni Gluchowski ex comitiva dñi Roguszewski die 15 septembris in Orsza fl. 40.

Nuntiis ab exercitu Kosakorum sub Urbe, nempe ex comitivis Zastowiecz, Matfiej Seraj, Andreae Nalewajko et Alexandri Maczkowski personis 5 ratione panni et subsidii die 26 septembris fl. 250.

Dziambek, czarevicio tartaro, rotmagistro, misso a Generali Lithuaniae ex castris Moschoviae, die 28 septembris fl. 100.

Iwano Mikitae Szoltik, misso nuntio ad castra Moschorum Pożarski et Trubecki ex Orsza, die 28 septembris fl. 500.

Filiis ipsius duobus subsidii fl. 100.

Georgio Zaleski, vicecenturioni comitivae dñi Dunikowski, die 28 septembris fl. 100.

Danieli Żebrowski, ex arce Moschoviae clam venienti ad Smolensko, die 11 octobris, tam parata pecunia, quam panno fl. 157.

Andreae Kamieński ex comitiva dñi Budziło, clam venienti ad arcem Smolenscensem a dño Strusz ex arce Moschoviae, parata pecunia et in panno die 13 octobris fl. 87.

Stanislao Swidzinski et Gregorio Brzozowski, missis a milite Generalis Lithuaniae, sub urbe Moschoviae in castris existente die 22 octobris fl. 100.

Górski et Wolski, qui clam ex arce Moschoviae venerant ad Sac. Mtem Regiam, die eadem fl. 210.

Zachariae Zaruczki, ex Vologda venienti, misso in certa legatione clam ad plerosque Moschoviae, bina vice dati fl. 216 gr. 20.

Paulo Ruczki, post discessum Sac. Mtis Regiae Viazmae cum milite relicto, in expensas militares dati bina vice die 29 decembris fl. 900.

Et in victualibus Viazmae relictis in arce Viazmensi, eidem iuxta recognitionem fl. 984.

Adamo Dambrowski, ex comitiva Podbielski, et Ioanni Woiszylo, ex comitiva dñi Telephuss, post captam arcem Moschoviae ex vinculis redeuntibus, in subsidium parata pecunia et in panno die 10 decembris in Fiedorowsko fl. 142.

Abulhayro, duci Soberensi, in subsidium tam pecunia, quam panno et damasci die 9 octobris fl. 196.

Benedicto Nowicki, misso ad Pontum cum literis, subsidii die 29 decembris fl. 100.

Andreae Mloczki rotmagistro, qui missus erat pro internuntio ad Trubeczki et Pozarski, sedem Moschoviae iam tenentes, de legatis a Sacra Mte Regia mittendis certificando, dati in expensas fl. 200.

Tormentariis in arce Smolenscensi.

Pro mense Iunio 1612: Martino Holender czejgwart fl. 30; Olao Peterson, Iacobo Pokrau cuilibet per fl. 14=fl. 28; Ioanni Lerisz, Ioanni Mischuanth cuilibet per fl. 12=fl. 24; Iacobo Lisfender, Samueli Slosser, Stephano Sueco, Vilhelmo Frisse cuilibet per fl. 10=fl. 40; Georgio Zimmerman, Georgio Szuster cuilibet per fl. 8=fl. 16. Totius facit per Gorzkowski in Octobre fl. 138.

Pro mense Iulio similiter exsoluti sunt in Ianuario 1613 fl. 138.

Eisdem tormentariis ad rationem mensium sequentium post discesum Sac. Mtis Regiae Smolensko dati in victualibus per Kozuchowski fl. 200, carasiae stamina 8 per fl. 22 = fl. 176.

Martino czeigwart ad rationem sequentium mensium stipendii per Gorzkowski et Bolek fl. 60, eidem panni falundisz ulnae 12=fl. 36, facit fl. 96.

Ioanni Minswenth ad rationem per Gorzkowski fl. 12.

Tormentariis pro castris in Moschoviam susceptis.

Pro mense Iulio 1612: Iacobo Peschman czejgwart pro mense $\frac{1}{2}$ fl. 15; Michaeli Hofman, Valentino Szwarcz, quibus per fl. 14=fl. 28; Ioanni Lerisch, Paulo Mesler, Georgio Mittens, Trojan Berk, quibus per fl. 12=fl. 48; Andreae Vagner, Nicolao Wessolowski, Ioanni, Symoni, Ioanni Stanowski, quibus per fl. 10=fl. 50. Facit pro Iulio fl. 141.

Pro mense Augusto: eisdem tormentariis personis 12 fl. 156; coadiutori Mathiae fl. 8; Ioanni Berkman fl. 15. Fotius fl. 179.

Pro Septembre: eisdem similiter personis 14 fl. 179; Michaeli fl. 8. Totius facit fl. 187.

Pro mensibus Octobre, Novembre, Decembre: similiter personis 14 excepto Ioanne Lerisz per fl. 178, facit fl. 534.

Ad manus Ioannis Vaxman in reparationem tormentorum et solutio-

nem artificum diversorum, pro materiis labori idoneis, tum et pro lignis peditatui germanico praeparatis iuxta cedulas, videlicet: Varsoviae diebus Iunii 1612 fl. 40, Vilnae diebus Iulii 1612 fl. 387 gr. 16 $\frac{1}{2}$, in Smolensko diebus Septembris fl. 206 gr. 19, in Viazma diebus Octobris fl. 317 gr. 20. Totius facit fl. 951 gr. 25 sol. 9.

Emptio pulveris tormentarii.

Gedani empti pulveris cent. 200/23 et Regiomonti cent. 106/47, facit cent. 306/70, cum vectura Vilnam per fl. 23 gr. 22 facit fl. 7274 gr. 8.

Ex quo pulvere relictis sunt in arce Smolenscensi centenarii 90, in Viazma cent. 45, in Biala cent. 38, in munitiones tres kozakorum cent. 25, in Drogobuz cent. 32, peditatui Germanico et Polonis et ad tormentorum explosiones sub Wolok cent. 76. Facit cent. 306.

Vectoribus ad tormenta et onera bellica pro castris in Moscoviam susceptis.

A die 11 martii 1612 susceptionis ad diem 15 iunii pro septimanis 14, in equos 266, per fl. 3 in equum singulum, facit pro septimana fl. 798, et pro septimanis 14 a thesaurario regni soluti fl. 11172.

Eisdem a die 16 iunii 1612 ad diem 8 septembris, qua Vilna Sac. Mtas Reg. discessit, pro septimanis 12, in equos 266, per fl. 798—fl. 9576, videlicet: per thesaurarium regni fl. 6313, ex thesauro MDLithuaniae fl. 1662, a dño Młodecki in Orsza residuum fl. 1595.

Eisdem a die 9 septembris 1612 Vilnae solutum ex thesauro MDLithuaniae ad diem 6 octobris anni 1612 pro septimanis 4.

Eisdem a die 7 octobris 1612 in Smolensk ad diem 26 ianuarii 1613, septimanae 16, in equos 266, per fl. 798—fl. 12768.

Ibidem adiuncti equi 109, a die 7 octobris ad diem 26 ianuarii 1613, septimanatim per fl. 327, et pro septimanis 16 fl. 5232.

Et a die 27 ianuarii 1613 ex thesauro MDLithuaniae solutio facta.

Summa distributorum:

Summa militibus in arce Smolenscensi stipendii exsoluti et ad rationem futurae solutionis distributi fl. 97112 gr. 9 sol. 9.

Summa militibus Livoniae et peditibus ac tormentariis, cum Sacra Mte Regia secundam expeditionem in Moscoviam facientibus, cum expensis bellicis distributi fl. 139356 gr. 15 sol. 9.

Summa militibus, in praesidio urbis Moschoviae servientibus, ad rationem futurae solutionis fl. 2870.

Summa distributorum facit fl. 239338 gr. 25.

RATIO NOTARII CAMPESTRIS

anni 1613

ex pecunia in milites Podollae distributa.

Ratio perceptorum.

Restabant plus perceptorum quam distributorum penes mag-cum olim dñum Ioannem Potocki, palatinum Braclaviensem et notarium campestrum, ex ratione ipsius, in comitiis praeteritis anni 1611 facta, qui huc pro perceptis ponuntur, fl. 19432 gr. 25 sol. 14.

Ex quarta parte reipublicae in anno 1612 Ravae exacta de manibus Ioannis Dobek Łowczowski, deputati Ravensis, percepti fl. 91301 gr. 19 sol. 3.

Ex thesauro regni a Stanislaŏ Warszycki, thesaurario regni, ex contributionibus publicis percepti fl. 24117.

Ab Adamo Tyrawski, exactore Haliciensis, ad quietationem thesauri fl. 2000.

Summa itaque omnium perceptorum facit fl. 136851 gr. 14 sol. 17.

Ratio distributorum.

In solutionem militibus Podolicis.

Equitibus ussaris pro quartualibus 6, a die 6 octobris anni 1609 ad diem 6 iulii 1611, videlicet:

Comitivae Stanislaŏ Gulski, palatini Russiae et capitanei Barenis: in primo quartuali idem comitiva non erat in servitio, 2-um quartuale in equos 100 per fl. 15=fl. 1500, 3-um quartuale in equos 100 fl. 1500, 4-um quartuale in equos 100 fl. 1500, 5-um quartuale in equos 100 fl. 1500, 6-um quartuale in equos 100 fl. 1500; provisionis culinariae pro quartualibus 5 cedunt fl. 500. Facit exsolutorum comitivae ipsius fl. 8000.

Comitivae castellani Camenecensis: 1—6 quartualia in equos 100 per fl. 15=fl. 9000, provisionis culinariae pro quartualibus 6 fl. 600. Facit datorum fl. 9600.

Comitivae Ioannis Nicolai Boratinski: 1—6 quartualia in equos 100 per fl. 15=fl. 9000, provisionis culinariae fl. 600, facit horum fl. 9600. Seorsim ex praeterita solutione retenti stipendii dati fl. 480.

Comitivae Christopheri Swięcicki: similiter in equos 100 pro quartualibus 6, cum provisione culinaria stipendium integre exsolutum fl. 9600.

Comitivae Martini Chomeŏtowski similiter pro quartualibus 6 in equos 100 cum provisione culinaria stipendii exsoluti fl. 9600; eidem ad rationem stipendiorum dati fl. 200.

Comitivae Christopheri Tworzianski: quartualia 1—6 in equos 100 per fl. 15=fl. 9600, provisionis culinariae pro quartualibus 6 dati fl. 600. Facit stipendii e soluti fl. 9600.

Comitivae Andreae Zaboklicki: quartualia 1—3 in equos 100 per fl. 15=fl. 4500, provisionis culinariae pro quartualibus 3 fl. 300. Facit horum fl. 4800. Eidem ad rationem stipendiorum dati fl. 352 gr. 18.

Comitivae Abraami Sieniuta rotmagistri: quartualia 1—3 in equos 100=fl. 4500, provisionis culinariae fl. 300. Facit datorum fl. 4800.

Comitivae Venceslai Baworowski: quartualia 1—5 in equos 100=fl. 7500, culinariae provisionis cedunt fl. 500. Facit datorum fl. 8000.

Comitivae Mathiae Ujazdowski: quartualia 1—5 in equos 100=fl. 7500, culinariae provisionis pro quartualibus 5 fl. 500. Facit datorum comitivae huius fl. 8000.

Comitivae Stanislai Żolkiewski, palatini Kioviae et campiductoris regni, pro quartuali uno, videlicet a die 18 augusti indicti novi servitii ad diem 18 novembris anni 1612, in equos 200 per fl. 15=fl. 3000, provisionis culinariae fl. 200. Facit fl. 3200.

Comitivae Venceslai Baworowski similiter pro quartuali uno, a die 18 augusti anni 1612 ad diem similem novembris 1612, in equos 100 per fl. 15 cum provisione culinaria dati fl. 1600.

Comitivae Christopheri Swięcicki similiter pro quartuali uno, a die 18 augusti 1612 ad diem similem 18 novembris anni eiusdem in equos 100 per fl. 15=fl. 1500, provisionis culinariae fl. 100. Facit fl. 1600.

Comitivae dñi Gulski, subdapiferi Podoliae, pro quartuali eodem in equos 100 cum provisione culinaria dati fl. 1600.

Comitivae dñi Prusinowski, succamerarii Wlodimiriensis, similiter pro eodem quartuali uno in equos 100 cum provisione culinaria dati fl. 1600.

Comitivae Christopheri Broniewski similiter pro eodem quartuali uno in equos 100 cum provisione culinaria dati fl. 1600.

Summa in equites ussaros fl. 93832 gr. 18.

Cosacis

*pro eisdem quartualibus 6, videlicet a die 6 octobris 1609
ad diem 6 iulii 1611:*

Comitivae dñi Choloniewski: quartualia 1—6 in equos 100 per fl. 12=fl. 7200, provisionis culinariae pro eisdem quartualibus 6 fl. 600. Facit horum fl. 7800.

Comitivae dñi Goslicki: quartualia 1—5 in equos 100 per fl. 12=fl. 6000, provisionis culinariae pro quartualibus 5 cedunt fl. 500. Facit datorum fl. 6500.

Comitivae dñi Lewikowski pro eisdem quartualibus 5 in equos 100 dati cum provisione culinaria fl. 6500.

Comitivae castellani Chelmenensis pro quartuali uno, a die 18 augusti 1612 indicti novi servitii ad diem 18 novembria, in equos 150 cum provisione culinaria cedunt fl. 1950.

Comitivae Valentini Alexandri Kalinowski, capitanei Braclaviensis, pro quartuali eodem in equos 150 cum provisione culinaria dati fl. 1950.

Comitivae dñi Goslicki pro quartuali uno, a die 18 augusti 1612 ad diem 18 novembria, in equos 100 cum provisione culinaria dati fl. 1300.

Comitivae dñi Lewikowski pro quartuali uno in equos 100 cum provisione culinaria dati fl. 1300.

Summa in equites cosacos facit fl. 27300.

Pedites.

Daniecki rotmagistro peditum electorum palatinatus Belsensis: rotmagistro menstruatim fl. 25, superintendenti fl. 10, vexillifero fl. 3, tympanistae fl. 3; facit pro mense uno fl. 41 et pro mensibus 3 fl. 123; pro vexillo et tympana fl. 34 gr. 24. Facit datorum fl. 157 gr. 24.

Slowinski, rotmagistro peditum electorum palatinatus Russiae, similiter pro mensibus 3 dati fl. 157 gr. 24.

Peditibus arcis Camenecensis, a die ultima novembria 1611 ad diem ultimam maii 1612, pro mensibus 6, pro quolibet mense iuxta usum antiquum per fl. 658 cedunt fl. 3948; eisdem pro mensibus 4, videlicet: iunio, julio, augusto, septembria fl. 2085; pro panno annuo fl. 2630 gr. 24. Facit fl. 8663 gr. 24. In pedites arcis eiusdem in Valachia conflictos defalcati sunt fl. 547.

Peditibus arcis Chocinensis 50, a die 24 augusti ad diem 24 octobris pro mense uno, videlicet: Nicolao Warszawski rotmagistro fl. 36, superintendenti fl. 12, peditibus 50 per fl. 4—fl. 200, decurioni pro mense fl. 5, tympanistae fl. 5. Facit pro mense uno datorum fl. 254. Eisdem pro mense altero, a die 24 octobris 1612 ad diem similem decembris fl. 254. Eisdem ad rationem mensis tertii ad manus palatini Kioviae dati fl. 200 gr. 20. Facit eisdem peditibus fl. 708 gr. 20.

Summa in pedites distributorum fl. 9688 gr. 2.

Ad rationem stipendiorum militibus Moscoviticis.

Comitivae dñi Waier: Georgio Trojan fl. 460.

Comitivae capitanei Chmielnicensis: dño Wojakowski dati fl. 240, dño Alberto Parznicki fl. 40. Facit fl. 280.

Comitivae dñi Dankowski: Hieronimo Turowski fl. 200.

Comitivae dñi Wasieczyński: dñis Jordanowski, Felici Chocinski et Becki dati fl. 460.

Comitivae dñi Rogowski: Ioanni Nieciecki vicepraefecto fl. 120.

Comitivae capitanei Felinensis: dño Wroblewski fl. 170, dño Chan-
ski fl. 34 gr. 7 sol. 9. Facit fl. 204 gr. 7 sol. 9.

Comitivae capitanei Sandecensis: Smolik vicepraefecto fl. 72.

Comitivae palatini Braclaviensis: Krzesz commilitoni dati fl. 300.

Comitivae dñi Gorski: ipsimet rotmagistro dati fl. 70.

Facit ad rationem datorum fl. 2166 gr. 7 sol. 9.

In pensiones annuas.